МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

ПРИКАЗ

от «01» ноября 2017 №343

об организации работы по предоставлению
платных услуг в МАДОУ г.Нижневартовска
ДС №29 «Ёлочка»

На основании Положения о предоставлении дополнительных платных услуг муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №29 «Ёлочка», утвержденного
приказом №210 от 30.06.2015г.. тарифов на платные услуги, утвержденные приказом МАДОУ г.Нижневартовска ДС
№29 "Ёлочка" от "10"октября 2017г. №315 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №29 «Ёлочка» и
спроса родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по предоставлению платных услуг в МАДОУ г.Нижневартовска ДС №29
«Ёлочка» по следующим направлениям:_________________________________________________

Н аи м ен о в ан и е  п латн ой  у с л у i'и
Д ата

зачи слен и я

ире>доставление услуг художественно-эстетической направленности;
проведение занятий по обучению детей элементам игры на музыкальных инструментах 01.11.2017

1

«Наш веселый оркестр»
Услуга предоставляется по программе дополнительного образования «Наш веселый оркестр»,
разработанной на основе методических пособий И. М. Каплуновой «Наш оркестр» Санкт-
Петербург, 2013г., Н.Г. Кононовой «Обучение дошкольников игре на детских музыкальных
инструментах», Москва, Просвещение, 1990г.
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников..15 детей (приложение 1)
Педагог: музыкальный руководитель И.Н.Стрючкова

проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей 08.11.2017

2

«Веселые нотки»
Услуга предоставляется по программе дополнительного образования «Весёлые нотки»,
разработанной на основе методических пособий: Гудимова В.П., Лусинян А.А.. Ананьевой
О.П. «Поющая азбука».
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников -  46 детей (приложение 2)
Педагог: музыкальный руководитель Г.Г,Амирова

проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей 08Л 1.2017

*->J

«Задоринки»
Услуга предоставляется по программе дополнительного образования «Задоринка»,
составленной на основе учебного пособия для вузов под ред. Г.Г.Гусева «Методика
преподавания народного танца» М., 2012, Владос.
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников — 50 детей (приложение 3)
Пе да гог: музы кал ьны й ру ко во дител ь Л. Я .Ляли на

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 08.11.2017

4

«Акварелька»
Услуга предоставляется по программе «Акварелька», разработанной на основе учебно
методических пособий М.Д.Лахути «Как научиться рисовать», И.А.Лыковой «Изобразительная
деятельность в детском саду», Д.Н.Колдина «Рисование с детьми 4-5 лет».
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников -  11 детей (приложение 4) -17 (Приложение 5)
Педагог: воспитатель Т.В.Журкова (1 корпус), А.М.Гилемшина (2 корпус)

5

«Я рисую мир»
Услуга предоставляется по программе «Я рисую мир», разработанной на основе методических
пособий «Рисование в детском саду с использованием нетрадиционных техник рисования»
Р.Казакова, «Я рисую мир» А.В.Белошистая, РШ.Дьяченко, О.В Мельникова,
В.А.Гремячинская, М.: Просвещение, 2010.
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников -  10 детей (приложение 6)
Педагог: воспитатель Г.А.Козел

6

«Т ал англ и вы е пал ьчи к и»
Услуга предоставляется по программе Услуга предоставляется по программе «Талантливые
пальчики», разработанной основе учебно-методического пособия «Художественное
воспитание, обучение и развитие детей 2-7 лет» Лыковой И.А.
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников -  9_детей (приложение 7)
Педагог: воспитатель О.Н.Томина

предоставление услуг спортивно-оздоровительной направленности:
проведение занятий с детьми в спортивных секциях 15.11.2017

7

«Юный баскетболист»
Услуга предоставляется по программе «Юный баскетболист», разработанной на основе
программы Хабаровой Т.В. «Развитие двигательных способностей старших дошкольников» -
издательство «Детство-пресс», 2010г.
Возрастная категория: от 5 до 7 лет,
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников - 36 детей (приложение 8)
Педагог: инструктор по физической культуре М.А.Сергеева

проведение занятий по обучению детей плаванию

8

«Дельфиненок»
Услуга по обучению детей плаванию проводится по программе «Дельфиненок», разработанной
на основе дополнительной образовательной программы Е.К.Воронова «Программа обучения
плаванию в детском саду», допущенной Министерством образования и науки Российской
Федерации, «Детство-Пресс».
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников -  64 детей (приложение 9) - 47 (Приложение 10)
Педагог: инструктор по физической культуре (плавание) А.С.Овчаренко (1 корпус); инструктор
по физической культуре (плавание) Л.А.Диннер (2 корпус)

08.11.2017
- 1 корпус
01.11.2017
- 2 корпус

проведение занятий по обучению детей игре в шахматы 08.11.2017

9

«Белая ладья»
Услуга проводятся по программе «Белая ладья», разработанной на основании программы
Сухиыа И.Г. «Удивительные приключения в Шахматной стране», пособия Сухина И.Г.
«Шахматы, первый год»; Рекомендовано Министерством общего и профессионального
образования Российской Федерации.
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников -  14 детей (приложение 11) -15 (Приложение 12), -13 (приложение
13)
Педагог: воспитатели 1 корпус - М.В.Бублей (дети старшего дошкольного возраста),
И.П.Мацкевич (дети старшего дошкольного возраста до 7 лет): 2 корпус - Г.К.Гамидова

проведение занятий с детьми с применением технологии "БОС-здоровье" 08.11.2017
10 «Босик»

Услуга предоставляется по программе «Босик», разработанной на основе методического
пособия с использованием технологии сознательного управления механизмами здоровья,
разработанной под руководством А. А. С метан кина.
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников -  9 детей (приложение 15)
Педагог: воспитатель Н .М .Грачева (2 корпус)

i i ре достав j 1 е н и е у a  i у г г ю:ш a вате; i ь но-реч е во й на 11 равл е н нос i и :
проведение занятий с детьми в сенсорной комнате О to О -о

11

«Будь здоров, малыш!»
Услуга предоставляется гго программе дополнительного образования «Будь здоров, малыш!»,
составленной на основе методического пособия «Сенсорная комната -  волшебный мир
здоровья» под редакцией Ю.С.Галлямовой, издательство «Хока», Санкт-Петербург, 2007г.;
Г.Г.Колос «Сенсорная комната в дошкольном учреждении», издательство «Аркти», Москва,
2007г.
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников -  63 детей (приложение 16)
Педагог: педаго г-психолог И.А.Зайцева

проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих группы
ком пе нс иру ющей направле н ности

13.11.2017

12

«Учимея правильно говорить»
Услуга предоставляется по программе коррекции звукопроизношения у детей дошкольного
возраста «Учимся говорить правильно», разработанной на основании примерной программы
Филичевой Т.Е., Чиркиной Г.В., «Коррекция нарушений речи».
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников -  8_детей (приложение 17) - 5 (Приложение - 18)
Педагог; учитель-логопед О.В.Яку шина, учитель-логопед И.В .Лисицына

проведение занятий по развитию конструкторских способностей у детей с применением технологии
Л Е Г О - ко н с тру и р о в а н ия

13.11,2017

13

«Юный конструктор»
Услуга предоставляется по программе дополнительного образования «Юный конструктор»,
разработанной на основе программы «Лего-конструирование» Мельникова О.В., методического
пособия Комарова Л.Г. «Строим из LEGO» (моделирование логических отношений и объектов
реального мира средствами конструктора LEGO). — М.: ЛИНКА-ПРЕСС, 2001., Лусс Т.В.
«Формирование навыков конструктивно-игровой деятельности у детей с помощью Л ЕГО», -
М.: Гуманитарный издательский центр ВЛАДОС, 2003.- 104 с., Парамонова Л. А, «Теория и
методика творческого конструирования в детском саду». -  М.: Академия, 2009., Фешина Е.В.
«Лего конструирование в детском саду»: Пособие для педагогов. - М.: Сфера, 2011...243 с.
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество ~ 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников -1 4  детей (приложение 19), - 11 (Приложение 20)
Педагог: воспитатель Т.В.Журкова (1 корпус), С.М.Дедкова (2 корпус)

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей с применением
технологи и Т И КО-ко негру иро ван ия

08.11.2017

14

«ТИКОм астер»
Услуга предоставляется по программе дополнительного образования «ТИКО - мастер»,
разработанной на основе методического пособия «ТИКО -  конструирование. Методические
рекомендации по конструированию плоскостных фигур детьми дошкольного и младшего
школьного возраста». Коллектив авторов: Н.М, Карпова, И.В.Логинова, Т.Н. Николаева и т. д.;
2012г -  68с. 0 0 0  НПО «РАНТИС» Россия, Санкт- Петербург.
Возрастная категория: от 5 до 7 лет.
Количество - 2 занятия в неделю.
Продолжительность занятий - 30 минут.
Количество воспитанников -1 2  детей (приложение 21), - 3 (Приложение 22)
Педагог: воспитатель Г.И.Булочкина (1 корпус), Т.А.Демидова (2 корпус)

2 'Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместиеля заведующего Т.А.Возмилову.